Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030100244

244

Nº 41, quarta-feira, 1 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo Nº 384/2022 - Pregão Eletrônico Nº 180/2022.

A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público
o resultado do Processo supra - Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUIS I Ç ÃO
FUTURA DE INSUMOS MÉDICOS HOSPITALARES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA
ATENDER A GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ-MS. PEDIDO DE COMPRA Nº
083/2022. Empresas Vencedoras: ÁGIL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI com os lotes 001,
022, 023, 024, 165, 166, 179, 235, 248, 308, 343, 345 e 350 totalizando o valor de R$
151.705,00 (cento e cinquenta e um mil setecentos e cinco reais), LA DALLA PORTA JÚNIOR
LTDA com os lotes 003, 008, 012, 015, 016, 017, 025, 029, 033, 034, 043, 060, 061, 062,
067, 086, 087, 101, 117, 118, 124, 170, 171, 177, 189, 196, 205, 222, 229, 236, 280, 305
e 347 totalizando o valor de R$ 658.597,50 (seiscentos e cinquenta e oito mil quinhentos
e noventa e sete reais e cinquenta centavos), JR LACERDA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA com os lotes 009, 010, 046, 059, 063, 065, 114, 138, 139, 140 e 141 R$ 121.580,00
(cento e vinte um mil quinhentos e oitenta reais), SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI com os lotes 013 e 192 totalizando o valor de R$ 8.700,00 (oito mil e
setecentos reais), SOS DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS
PARA SAÚDE LTDA com os lotes 018, 026, 036, 038, 044, 045, 047, 048, 082, 085, 096, 097,
099, 102, 104, 172, 173, 206, 212, 226, 227, 228, 242, 244, 245, 246, 247, 257, 281, 282,
283, 284, 285, 341, 342 e 348 totalizando o valor de R$ 325.078,90 (trezentos e vinte cinco
mil e setenta e oito reais e noventa centavos), ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA com os lotes 019, 071, 090, 092, 093, 190, 221, 255, 260 e 309 totalizando o valor
de R$ 54.592,50 (cinquenta e quatro mil quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta
centavos), INOVAÇÕES COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
com os lotes 020, 037, 054, 066, 072, 073, 084, 091, 120, 121, 125, 126, 133, 134, 135,
136, 137, 143, 144, 150, 151, 153, 154, 162, 176, 180, 181, 194, 197, 199, 211, 218, 219,
231, 233, 249, 250, 274, 275, 276 e 277 totalizando o valor de R$ 198.819,50 (cento e
noventa e oito mil oitocentos e dezenove reais e cinquenta centavos), CIRÚRGICA
PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com os lotes 027, 039, 040,
041, 058, 075, 076, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 116, 119, 127, 131, 156, 174, 182, 184,
185, 186, 187, 198, 200, 210, 251, 252, 258, 262, 263, 264, 265, 266, 286, 310, 311, 312,
314, 323, 324, 325, 326, 327, 330, 335, e 344 totalizando o valor de R$ 689.423,80
(seiscentos e oitenta e nove mil quatrocentos e vinte e três reais e oitenta centavo),
CIRÚRGICA PRIME LTDA com os lotes 030, 202, 203, 204, 207 e 213 totalizando i valor de
R$ 25.530,00 (vinte cinco mil quinhentos e trinta reais), DIFE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA com os lotes 049, 050, 051, 052 e 068 totalizando o valor de R$
11.234,00 (onze mil duzentos e trinta e quatro reais), DLM HOSPITALAR EIRELI com os lotes
070, 094, 095, 155, 157, 158, 159, 160, 161, 163, 164, 167, 168 e 169 totalizando o valor
de R$ 6.991,00 (seis mil novecentos e noventa e um reais), DISMATH DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA com os lotes 088, 089 e 152 totalizando o valor
de R$ 26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais), MC PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA com os lotes 106 e 178 totalizando o valor de R$ 21.990,00 (vinte e
um mil novecentos e noventa reais), COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA com os
lotes 107 e 191 totalizando o valor de R$ 30.180,00 (trinta mil cento e oitenta reais),
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI com os lotes 145, 146, 147, 148,
149, 183, 188, 237, 241, 253 e 254 totalizando o valor de R$ 98.360,00 (noventa e oito mil
trezentos e sessenta reais), MC FARMA LTDA com os lotes 195 e 313 totalizando o valor de
R$ 270.700,00 (duzentos e setenta mil e setecentos reais), GUARIÃ COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO DE PRODUTO HOSPITALARES LTDA com o lote 201 totalizando o valor de
R$ 2.000,00 (dois mil reais), CASEX INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS E PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA com o lote 214 totalizando o valor de R$ 12.500,00 (doze mil e
quinhentos reais), BIOTEXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA com o lote 256 totalizando o
valor de R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais), MED VITTA COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME com os lotes 259 e 261 totalizando o valor de R$
51.060,00 (cinquenta e um mil e sessenta reais), LEILA APARECIDA BONILHA com o lote 334
totalizando o valor de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), MLA SUPRIMENTOS
MÉDICOS LTDA com os lotes 337 e 339 totalizando o valor de R$ 50.640,00 (cinquenta mil
seiscentos e quarenta reais) e MEDPOA COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA com o lote 340 totalizando o valor de R$ 42.600,00 (quarenta e dois mil e seiscentos
reais). ADJUDICO o resultado proferido ao Processo nº 384/2022 referente ao Pregão
Eletrônico nº 180/2022 - Viviane Ribeiro Bogarim Capilé - Pregoeira Oficial/Portaria Nº
433/2022. HOMOLOGO o resultado proferido ao PROCESSO nº 384/2022 referente ao
Pregão Eletrônico nº 180/2022 - Josemar Tomazelli, Gerente de Saúde e Ordenador de
Despesas, conforme Decreto nº. 091/2022. Naviraí - MS, 23 de fevereiro de 2023.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS GERÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE
NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 01/2023. DATA: A sessão acontecerá no dia
22/03/2023, às 09h30min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no
site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - MS, 28 de fevereiro de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos
interessados a realização da Chamada Pública n° 001/2023 - Processo n°
111383/2023, fundamentado nas disposições da Lei Federal nº 11.947/2009,
Resolução/FNDE/CD nº 06/2020; Resolução/FNDE/CD nº 04/2015. Tipo Seleção
de Proposta. Tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER UNIDADES EDUCACIONAIS MUNICIPAIS
E ENTIDADES CONVENIADAS PARTICIPANTES DO PNAE (PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR).

Recebimento da Documentação e Proposta: Dia: 23/03/2023 às 08h
(horário Local), na Prefeitura Municipal no setor de Licitação, sito a Avenida
Antônio J. M. Andrade n. º 541. O Edital e seus anexos estarão disponíveis no
site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina - MS (www.pmna.ms.gov.br) na
seção: serviços online - LICITAÇÕES, ou na sede da Prefeitura Municipal de
Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o
setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antônio J. de Moura Andrade
nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064.

Nova Andradina - MS, 27 de fevereiro de 2023.
WELINTON BACHEGA BRITO

Membro da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, Estado de Mato Grosso do

Sul, por intermédio da equipe de Apoio à Modalidade de Licitação por Pregão e seu
Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Portaria Municipal de Paraíso das Águas nº
002/2023 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público que se
encontra a disposição dos interessados a licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MINI CARREGADEIRA, RETRO ESCAVADEIRA ,
CAMINHÃO BASCULANTE E FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA NÃO EXCLUSIVA PARA
REMOÇÃO MANUAL E MECANIZADA DE ENTULHOS, COM OU SEM TERRA, OU DE
MATERIAIS DIVERSOS, LANÇADOS INDISCRIMINADAMENTE E/OU ACUMULADOS NAS VIAS E
LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS EM BENEFÍCIO AO
COMBATE À DENGUE A FIM DE EVITAR O SURGIMENTO DO MOSQUITO AEDES AEGYPTI NO
MUNICÍPIO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS, a data para abertura das propostas é 14 de
março de 2023, às 08:00 horas (horário local), na sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Paraíso das Águas, na Rua Epaminondas Nogueira de Camargo, nº 22, centro, nesta
cidade de Paraíso das Águas - MS. Os interessados poderão obter o edital detalhado
contendo as especificações e bases da licitação no endereço eletrônico
www.paraisodasaguas.ms.gov.br, na aba Licitações - Editais de Licitações na Íntegra.

Paraíso das Águas - MS, 27 de fevereiro de 2023.
TAÍS DE SOUZA SILVA

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A Pregoeira, comunica aos interessados a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO
N°005/2023, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registrar preço para futura eventual
aquisição de combustível (gasolina comum, álcool combustível e solução aquosa de ureia
- motor euro). A data de abertura do certame será dia 21/03/2023 ás 14:00horas . Ed i t a l
completo pela Internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br.

Alfenas-MG, 28 de fevereiro de 2023
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Araponga-MG, Extrato de CONTRATO Nº.: 002/2023 Objeto
aquisição de 02 (dois) veículos tipo automotor hatch, 0km, descritos e especificados no
anexo I, a serem adquiridos conforme Convênio de Saída nº
1491002094/2023/SEGOV/PADEM. Processo: 002/2023 Pregão Eletrônico nº 001/2023.
Contratado DIJON AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ.: 076756250001-00, Valor: 133.800,00 (Cento
e trinta e três mil e oitocentos). Vigência: 31/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

O MUNICIPIO DE ARICANDUVA/MG torna público o Edital de licitação PAL
27/2023 Pregão Eletrônico 11/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REBOQUE DE VEÍCULOS/MÁQUINAS. Cuja data de abertura prevista para as
08:01 hs do dia 13/03/2023 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e
Edital encontram-se através dos, sites www.aricanduva.mg.gov.br, e-mail
licita.aricanduva@yahoo.com e Tel (33) 35159000, em horário de Expediente.

DAYANE A. C. COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

Processo Licitatorio nº 30-2023
Manutenção Equipamentos Odontológicos, torna público a abertura do

Processo Licitatório cujo objeto é Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos odontológicos, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do
Município de Bambuí. Abertura dia 16/03/2023, às 09:00 horas. Local para informações e
retirada do edital: Sede da Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-
5496.

Bambuí/MG, 27 de fevereiro de 2023.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Processo Licitatorio nº 28-2023
Aquisição de Veículo pelo Finisa, torna público a abertura do Processo

Licitatório cujo objeto é aquisição de veículos do tipo Rolo Compactador e Caminhão
Trator, através de recursos do Finisa. Abertura dia 15/03/2023, às 09:00 horas. Local para
informações e retirada do edital: Sede da Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br.
Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí/MG, 27 de fevereiro de 2023.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Processo Licitatorio nº 28-2023
Aquisição de Veículo pelo Finisa, torna público a abertura do

Processo Licitatório cujo objeto é aquisição de veículos do tipo Rolo
Compactador e Caminhão Trator, através de recursos do Finisa. Abertura dia
08/03/2023, às 09:00 horas. Local para informações e retirada do edital: Sede
da Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí/MG, 13 de fevereiro de 2023.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-01T02:02:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial